АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Красноуфимск

ОТ <//< d-flJV  Г. /УУ&У

О внесении изменений в приложения к программе по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности в городском округе

Красноуфимск
на 2021-2030 г.г., утвержденную постановлением Администрации

городского округа Красноуфимск от 16.02.2023 Ns 151.

В целях проведения работ по повышению энергетической
эффективности систем уличного освещения на территории города
Красноуфимск в 2025 году в пос. Пудлинговый, развития инфраструктуры
благоустройства , в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 23 ноября 2009 года N° 261-ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом
Свердловской области от 25 декабря 2009 года № 117-03 «Об
энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории
Свердловской области», Решений Думы городского округа Красноуфимск
№ 48/1 от 19.12.2024 г. «О внесении изменений в решение Думы городского
округа Красноуфимск № 34/2 от 21.12.2023 г. «О бюджете городского
округа Красноуфимск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», №
48/2 от 19.12.2024 г. «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2025
год и плановый период 2027 годов), постановлением Администрации
городского округа Красноуфимск от 06.10.2022 № 930 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского
округа Красноуфимск», руководствуясь ст. 31, 48 Устава городского округа
Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в городском округе Красноуфимск на 2021-2030
г.г., утвержденную постановлением Администрации городского округа
Красноуфимск от 16.02.2023 № 151 следующие изменения:

1) в паспорте строку «Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации и источникам финансирования (тыс. руб.)
изложить в следующей редакции:

«2023 -  12 549,6 тыс. руб.; 2024 -  16 844,04 тыс. руб.; 2025 -  58 242,7
тыс. руб.; 2026 -  6 000 тыс. руб.; 2027 -  200,0 тыс. руб.; 2028 -  200,0тыс. руб.;
2029 -  0,0 тыс. руб.; 2030 -  0,0 тыс. руб.

Итого на сумму 94 036,34 тыс. руб., в т.ч. местный бюджет -  70 621,64
тыс. руб., областной бюджет -  22 214,7 тыс. руб., внебюджетные источники-
1200,0 тыс. руб.»;

2) приложение N° 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации
муниципальной программы «Программа по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в городском округе Красноуфимск» изложить
в новой редакции (прилагается).

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Программа по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в городском округе Красноуфимск» изложить
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
городского округа Красноуфимск и официальном печатном издании «Вестник
городского округа Красноуфимск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за выполненцш^настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы ^^^^К о^цкруга Красноуфимск Антипину Е.Н.

Глава городского округа М.А. Конев

Приложение

Г  /

дсд9^Инр1Влению Администрации городского
округа Крапюуфй^ск отлУ & г - г._

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Программа по энергосбережению и повышению энергоэффективности в городском округе Красноуфимск на 2021-2030 г.г.»

, , . , , ... повыше^
в городской

Приложение 1 к
[рограмме «Энергосбережение
нергетической эффективности

расноуфимск на 2021-2030 г.г.»

№
строки

Наименование
цели (целей) и
задач, целевых

показателей

Единица
измерения 2023 2024 2025 2026 2027 2030

Источник значений
показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ПРОГРАММА по энергосбережению и повышению энергоэффективности

в городском округе Красноуфимск на 2021~2030гг
2 Цель. Повышение энергетической эффективности экономики городского округа Красноуфимск, в том числе за счет активизации

энергосбережения
3 Задача 1. Формирование целостной системы управления процессом энергосбережения и повышения энергетической

эффективности экономики городского округа Красноуфимск
4 Показатель 1. Энергоемкость

бюджетных организаций
кВт/ч/ руб. 0,141 0,144 0,144 0,145, 0,145 0,145

5 Показатель 2. Удельное
потребление ГВС населения

куб.м/чел. 3,09 3,09 3,11 3,17 3,20 3,20

6 Показатель 3. Удельное
потребление ХВС на жилищно-
коммунальные нужды

куб.м/чел. 35,65 35,64 35,65 35,65 35,65 35,65

7 Показатель 4. Повышение
удельных отопительных
характеристик

Гкал/тыс.кв.м 3,09 3,09 3,11 3,11 3,12 3,13

8 Показатель 5. Количество
оконных конструкций,
подлежащих замене на
энергосберегающие в

шт. 179 110 28 100 0 0

учреждениях образования и
культуры

9 Задача 2. Модернизация систем уличного освещения
10 Показатель 6. Увеличение

количества световых приборов
систем уличного освещения,
соответствующих требованиям
энергоэффективности

ед. 1823 2821 3522 3798 3900 3900

11 Показатель 7. Объемы
потребления электрической
энергии системами уличного
освещения (по полному графику
часов горения -3560 часов)

тыс. кВт/ч 618,97 1 004,27 1 253,8 1 352,1 1 388,4 1 388,4

12 Показатель 8. Объемы
потребления электрической
энергии системами уличного
освещения в сопоставимых
условиях (в числе часов горения
-1571)

тыс. кВт/ч 618,97 443,18 553,3 596,7 612,7 612,7

13 Показатель 9. Число часов
горения (расчетное и плановое
согласно климатической зоне)

ч 2000
(расчет)

2000
(план)

2000
(план)

3560
(план)

3560
(план)

3560
(план)

< ; '0 c H o y c t , . - x

Приложение № 2 к мурйципальноЙ11[К)грамме "Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в городском округе

ьПШШОАЬНШИ 9 ';'ноуфимск на 2021-2030 г.т.")зи г.т:
'%£рЁД. 0тv v « 2 V f---------  ------------- )

"  &  У /  ... V V.*• и--
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Программа по энергосбережению и

повышению энергоэффективности в городском округе Красноуфимск на 2021-2030 г.г.»

N
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ Источники
расходов на финансирование

О бъ ем  р а сх о д о в  на  в ы п ол н ен и е м ер оп ри яти я за  сч ет  в сех  и сточ н и к ов  р есу р сн о г о  о б есп еч ен и я , ты с. р у б л ей Н о м ер
ц ел ев о го

показател яв сего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2

1 ПРОГРАММА по энергосбережению и повышению энергоэффективности
в городском округе Красноуфимск на 2021-2030 г.г.

2 ВСЕГО по муниципальной программе, в
т.ч.

94036,34 12549,60 16844,04 58242,70 6000,00 200,00 200,00 0,00 0,00

3 местный бюджет 70621,64 12349,60 16644,04 35828,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 областной бюджет 22214,70 0,00 0,00 22214,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 внебюджетные источники 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00
6 всего по направлению "Прочие нуж ды ", в

т.ч.
94036,34 12549,60 16844,04 58242,70 6000,00 200,00 200,00 0,00 0,00

7 местный бюджет 70621,64 12349,60 16644,04 35828,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 областной бюджет 22214,70 0,00 0,00 22214,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 внебюдж етные источники 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

10 Всего по К М К У  "СЕЗ " 80826,56 12349,60 18919,26 49557,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 местный бюджет 58611,86 12349,60 18919,26 27343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 областной бюджет 22214,70 0,00 0,00 22214,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 ВСЕГО по Управлению образованием 9300,00 0,00 2000,00 1500,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 местный бюджет 9300,00 0,00 2000,00 1500,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Всего по Упралению муниципалънм
имуществом

11367,78 0,00 4382,78 6985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 местный бюджет 11367,78 0,00 4382,78 6985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 ВСЕГО по Управлению культуры 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 Мероприятие 1. Организация обучения

специалистов по вопросам
энергосбережения

1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 1,2,3,4

20 внебюджетные источники 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00
21 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Мероприятие 2. Модернизация системы

уличного освещения
23383,70 0,00 0,00 23383,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,7,8,9

Реализация муниципальных программ по
энергосбережению и повышению
энергетической эффективности

23 местный бюджет 1169,00 0,00 0,00 1169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 областной бюджет 22214,70 0,00 0,00 22214,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 КМКУ СЕЗ 23383,70 0,00 0,00 23383,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 местный бюджет 1169,00 0,00 0,00 1169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 областной бюджет 22214,70 0,00 0,00 22214,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 Мероприятие 3. Мероприятия в области

экономии электроэнергии, в том числе
замена светильников уличного освещения

22610,86 12349,60 10261,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,7,8,9

29 местный бюджет 22610,86 12349,60 10261,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 КМКУ "СЕЗ" 22610,86 12349,60 10261,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 местный бюджет 22610,86 12349,60 10261,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 Мероприятие 4. Мероприятия в области

экономии теплоэнергии, в том числе
замена оконных конструкций в
муниципальных учпеж пениях

9300,00 0,00 2000,00 1500,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,5

35 местный бюджет 9300,00 0,00 2000,00 1500,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 Управление образованием* 9300,00 0,00 2000,00 1500,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 местный бюджет 9300,00 0,00 2000,00 1500,00 5800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 Управление культуры* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 Мероприятие 5. Субсидии МУП
"Горкомхоз" МО г.Красноуфимск" на
ремонт сетей холодного водоснабжения и
водоотведения с восстановлением
дорожного покрытия

11367,78 0,00 4382,78 6985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

41 местный бюджет 11367,78 0,00 4382,78 6985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 Управление муниципальным имуществом* 11367,78 0,00 4382,78 6985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 местный бюджет 11367,78 0,00 4382,78 6985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 Мероприятие 6. Мероприятия в области

экономии электроэнергии, в том числе
замена оборудования на энергосберегающее

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

45 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47 Мероприятие 7. Мероприятия в области

водоснабжения и водоотведения 8658,00 0,00 8658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

48 местный бюджет 26174,00 0,00 0,00 26174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 КМ К У "СЕЗ "* 34832,00 0,00 8658,00 26174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 местный бюджет 34832,00 0,00 8658,00 26174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* финансирование предосмотрено в рамках иных муниципальных программ